

# Antti Marjanen 60 vuotta

Tämä *Teologisen Aikakauskirjan* numero on omistettu Antti Marjaselle hänen täyttäessään 60 vuotta 28.3.2012. Gnostilaisuuden ja varhaiskristillisen kirjallisuuden professorina vuodesta 2008 alkaen toiminut Antti on tehnyt lähes kolmekymmenvuotisen akateemisen uran tutkijana ja lukuisten teologipolvien kouluttajana: hän tuli ensimmäisen kerran opettajaksi eksegetiikan laitokselle vuonna 1983. Antin osuus suomalaisen, kansainvälisesti korkeatasoiseksi arvioidun Nag Hammadi -tutkimuksen syntymisessä on ollut ratkaiseva, kuten katsauksessa ”Miten suomalainen Nag Hammadi -tutkimus syntyi” kerrotaan. Hänen henkilökohtainen innostuksensa koptin kieleen ja koptilaisiin teksteihin on ollut se välttämätön edellytys, jonka pohjalta uusi tutkimussuunta on voinut kasvaa.

Tämän lehden syntyminen kertoo Antista jostain olennaista. Aloite teemanumerosta tuli hänen tohtoriopiskelijoiltaan. Tiukasta aikataulusta huolimatta mukaan lupautui niin suuri joukko Antin kollegoita ja opiskelijoita, että lehden sivumäärää jouduttiin lopulta kasvattamaan. Antin vaikutus ei rajoitu ainoastaan Suomen rajojen sisäpuolelle: kirjoittajina on hänen entisiä ja nykyisiä opiskelijoitaan sekä Pohjoismaista että kauempaa, ja niinpä numero on poikkeuksellisesti kolmikielinen. Kaikkia kirjoittajia yhdistää ainakin yksi tekijä: me kaikki, emeritusprofessorista väitöskirjan tekijöihin olemme olleet Antin oppilaita joko hänen vetämällään koptinkurssilla tai hänen ohjattavanaan. Antin te-

rävänäköiset, asiantuntevat kommentit ovat monin tavoin hyödyttäneet meitä kaikkia.

Tuloksena on tuhti, ajantasainen katsaus varhaiskristillisyyteen ja sen monimuotoisuuteen – aiheeseen, jota Antti on monissa, kansainvälistä arvostusta saavuttaneissa tutkimuksissaan valottanut. Moni lehden kirjoitus käsittelee Nag Hammadista löytyneitä tai muita koptinkielisiä tekstejä, mutta osa keskittyy kanonisiin ja varhaisiin juutalaiskristillisiin kirjoituksiin. Lehden myötä *Teologisen Aikakauskirjan* toimitus ja kaikki kirjoittajat esittävät Antti Marjaselle sydämelliset onnentoivotukset!